

Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2009-05-25 § 4

Svar på interpellation 2009:18 från Ann-Margarethe Livh (v) om beräkning av förlust av skattemedel på grund av avknoppning av verksamhet.

Ann-Margarethe Livh (v) har i en interpellation ställt följande frågor till mig:

- 1. Vilka slutsatser drar du av kammarrättsdomen om Vantörs hemtjänst när det gäller prissättning av kommunal verksamhet som avknoppas?*
- 2. Hur många skattekrönor i runda tal beräknar du att staden har skänkt bort till privata företag som driver avknoppad verksamhet?*
- 3. Hur tänker du utvärdera om pengarna har gjort bättre nytta i privata företagens fickor jämfört med i förskolan och äldreomsorgen?*

Som svar vill jag anföra följande.

Avseende interpellantens fråga rörande kammarrättsdomen om Vantörs hemtjänst så vill jag meddela att det är stadens uppfattning att Kammarrätten har kommit till ett felaktigt domslut, och man kommer därför att begära prövningstillstånd för att överklaga beslutet. Anledningen till detta är att det enligt stadens mening inte finns något ekonomiskt värde i verksamheten utöver det som avknopparna har betalat för. Avknoppningen av Vantörs hemtjänst föregicks av upphandling enligt lagen om offentlig upphandling där dessa regler tar över. Aktörerna som har tagit över de avknoppade verksamheterna har inte övertagit något varumärke. Lokalerna hyrs ut till marknadspris och de är också av underordnad betydelse för verksamheten då brukarnas hem reellt sett utgör hemtjänstpersonalens arbetsplats. Genom kundvalet möjliggörs att brukarna kan välja mellan ett stort antal utförare i såväl privat som kommunal regi.

Staden har verkligen inte skänkt bort några skattekrönor. Tvärtom är ambitionen att stockholms skattebetalare skall få mer valuta för pengarna genom att vi skapar förutsättningar för mångfald och konkurrens på hemtjänstmarknaden. Den borgerliga majoriteten arbetar målmedvetet för att stockholmarna skall få högsta möjliga kvalitet på den kommunala servicen och därigenom mesta möjliga service för skattepengarna. Det är en prioriterad fråga.

Inom hemtjänst är det en fastställd ersättning som gäller alla utförare och inom förskolan finns en fastställd barnomsorgsavgift. Avknoppning sker i huvudsak genom upphandling där medarbetare ges en möjlighet att i konkurrens med andra företag lägga ett anbud. Om medarbetarna vinner anbudet så övertas ingen verksamhet utan de får avtal om att driva verksamheten på entreprenad. Detta under ett visst antal år vilket är ett tillvägagångssätt som gäller exempelvis inom äldreomsorgen.

Vad gäller förskola, som inte upphandlas, så görs en oberoende värdering av verksamheten, och de lokaler som verksamheten bedrivs i hyrs även de ut styrt av marknadsvärdet. Vid värdering av förskola så ska man göra en bedömning av det totala värdet av verksamheten vilket inkluderar 'goodwill' genom varumärke och andra immateriella värden.

Som svar på interpellationens tredje fråga vill jag lyfta fram det regelbundna och långsiktiga kvalitetsuppföljande arbete som staden gör. Min ambition som Finansborgarråd är att skapa bättre förutsättningar för stockholmarna att själva jämföra och bedöma olika utförares styrkor för att därigenom kunna fatta egna beslut om utförare. För att nå dit arbetar staden engagerat med det som kallas e-demokrati och att förbättra och förenkla tillgången till relevant information via bland annat stadens hemsida, då särskilt genom avdelningen ”Jämför service”. En viktig aspekt i det arbetet är att lyssna in de särskilda behov som stadens mindre datorvana befolkning såsom äldre. Det är också viktigt att säkerställa att personer med funktionshinder kan tillgodogöra sig e-tjänsterna och den service de innebär.

Stockholm den 15 maj 2009

Sten Nordin (m)
Finansborgarråd